
 
 

 

 

Los Ninos Boulder V16 – Velká cena Rafiki 
22.února 2025 proběhl v Plzni závod Los Ninos Boulder V16 – Velká cena Rafiki a nastartoval 
tak soutěžní lezeckou sezónu II. PETZ ligy pro rok 2025 v České republice. Závodilo se nově 
v kategoriích U11, U13, U15, U17 a sloučené kategorii U19+U21. Počtem závodníků 55 

chlapců, 47 dívek a 3 závodníci vložené kategorie fair play se stal nejpočetnějším co do účasti 
v historii plzeňského boulderingového lezení.  
Při přípravě sportoviště jsme vycházeli ze zavedeného a osvědčeného konceptu 42 boulderů, 

z kterých se vybere vždy osm kousků pro jednotlivé kategorie. O stavění se postaral tým 
stavěčů Michal Kalvas a Viktor Pařízek, kteří ve dvou stavěčských dnech obestavěli celou 
lezeckou stěnu V16. Pečlivé vylaďování obtížnosti jednotlivých „tras“ a celý proces stavění byl 
vskutku profesionální a kluci si s bouldery opravdu vyhráli. Výkonnost dětí roste a my jsme se 
bohužel nevyhnuli výsledkové shodě v některých kategoriích. Nicméně pokyn od organizátora 
směrem ke stavěčům zněl spíše více topů než nepřeležené bouldery. Závěr, který jsme si 
odnesli do příštího roku, je vymyslet jiný model startu jednotlivých kategorií tak, aby bylo 

možno reagovat na případné lehké nebo těžké bouldery. 
Závěrem bych rád poděkoval týmu organizátorů a rozhodčích, kteří odvedli skvělou práci. 
Dětem vytvořili příjemnou atmosféru a byli objektivními arbitry. Děkujeme také partnerům 
akce. 

  



 
 

 

 

 
 
 

 
 


